
PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet Dohoda o změně závazku

strana 1 (celkem3)

DOHODA O ZMĚNĚ ZÁVAZKU
uzavřená v souladu s § 1902 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), (dále jen „Dohoda“)

Číslo Dohody Objednatele: PVL – 1452/2022/SML 
Číslo Dohody Zhotovitele: 822

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu Dohody
a k jednání o ní: xxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Dolní Vltava
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: xxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: Montážní a výrobní sdružení, spol. s r.o.
sídlo: Mělník, Celní č.p. 3542, PSČ 27601
oprávněn k podpisu Dohody
a k jednání o ní: Zdeněk Walter, jednatel
IČO: 47542535
DIČ: CZ47542535
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxxxxxx                    e-mail: xxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „Zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále jen jako „Smluvní strany“ nebo každý samostatně také jako „Smluvní
strana“)

I. Úvodní ustanovení a účel Dohody

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 8. 2021 smlouvu o dílo na provedení díla (dále jen „Dílo“) 
s názvem „PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Ke 
Smlouvě o dílo Smluvní strany uzavřely dne 29. 12. 2021 dodatek č. 1. Dne 28. 2. 2022 pak 
Smluvní strany uzavřely ke Smlouvě o dílo dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“), kterým došlo 
ke změně ceny díla.

2. Administrativním nedopatřením Objednatele došlo ke špatnému uvedení změn v Přijaté 
smluvní částce (ceně Díla) z důvodu chyby v přiloženém aktualizovaném soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr označeném jako Výkaz výměr. Na základě tohoto 
nedopatření byl podepsán Dodatek č. 2 s aktualizovanou Přijatou smluvní částkou nižší o 
32 347,82 Kč bez DPH.

mailto:jiri.friedel@pvl.cz
mailto:fakturace@mvs-walter.cz


PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet Dohoda o změně závazku

strana 2 (celkem3)

3. Po uzavření Dodatku č. 2 Zhotovitel vystavil a Objednatel zaplatil fakturu za provedené práce. 
Součástí této faktury však nebyly položky Výkazu výměr, jichž se týkalo administrativní 
nedopatření.

4. Na nedopatření byl Objednatel upozorněn v rámci kontroly provedené dotačním orgánem, 
Státním fondem dopravní infrastruktury (dále jen „Státní fond“). Objednatel proto z opatrnosti 
stáhl žádost o proplacení faktury uvedené v předchozím odstavci ze strany Státního fondu.

5. Účelem této Dohody je narovnání administrativního pochybení, a to mimo jiné za účelem 
zajištění plného profinancování ze Státního fondu.

II. Předmět dohody

1. Předmětem této Dohody je změna závazku z Dodatku č. 2 na základě které se nahrazuje 
Výkaz výměr, který tvořil přílohu Dodatku č. 2, Výkazem výměr tvořícím přílohu této Dohody. 
Dále se navyšuje Přijatá smluvní částka (cena Díla) podle Dodatku č. 2 o částku 32 347, 82 Kč 
bez DPH. Změna Přijaté smluvní částky podle Dodatku č. 2 je v souladu s touto Dohodou 
provedena následovně:
Přijatá smluvní částka před sjednáním Dodatku č. 2 20 428 755,00 Kč bez DPH
dodatečné stavební práce dle Dodatku č. 2 sjednané 
v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ

1 916 905,34 Kč bez DPH

dodatečné stavební práce dle Dodatku č. 2 sjednané 
v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ

939 412,40 Kč bez DPH

Přijatá smluvní částka ve znění Smlouvy dle Dodatku 23 285 072,74 Kč bez DPH
2. Celá hodnota navýšení Přijaté smluvní částky je provedena v rámci dodatečných stavebních 

prací sjednaných v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že se v souladu s Dodatkem č. 2 Přijatá 
smluvní částka mění jen pro účely sledování změn podle § 222 ZZVZ.

4. Po nabytí účinnosti této Dohody je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu za práce neoceněné 
v původním znění Dodatku č. 2 ve výši 32 347,82 Kč bez DPH, a to podle podmínek 
stanovených Smlouvou o dílo. Objednatel takto vystavenou fakturu zaplatí ve splatnosti 
stanovené Smlouvou o dílo. Pokud Zhotovitel nevystaví fakturu v souladu s podmínkami 
Smlouvy o dílo, je Objednatel oprávněn ji odmítnout a Zhotovitel je povinen ji opravit. Lhůta 
splatnosti se v takovém případě přeruší a po vystavení nové faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti.

III. Salvatorní klauzule

Pokud by se kterékoliv ustanovení této dohody ukázalo být neplatným, neúčinným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této dohody, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost, neúčinnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této dohody, nevyplývá-li z 
kogentních ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu po výzvě kterékoliv Smluvní strany takové neplatné, neúčinné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným, účinným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného, neúčinného či nevynutitelného ustanovení.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této Dohody nebo s touto Dohodou související se řídí platným českým 
právem, zejména Občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění Dohody v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o registru smluv“), zajistí Objednatel.



PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet Dohoda o změně závazku

strana 3 (celkem3)

3. Obě Smluvní strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů 
a změnách a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této 
Dohody, a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato změna nastala.

4. Tato Dohoda spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné 
ujednání mezi smluvními stranami.

5. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v souladu se Zákonem o registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že Dohodu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této Dohody jako její příloha je Aktualizovaný Výkaz výměr Dodatku č. 2.

V Praze dne ………………… V Mělníku dne ……………………….

Objednatel: Zhotovitel:

………………………………………………….. …………………………………………………..
xxxxxxxxxxxxx     Zdeněk Walter
ředitel závodu Dolní Vltava     jednatel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik    Montážní a výrobní sdružení, spol. s r.o.


